tºº“

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA ,..MwswIXFªFZCDRIIkí)

REQUERIMENTO 003/2023 'SaIa das Sessões30 [N[ gq
»)... .

Exmo. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo, Paraná.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve,

no exercício de sua atribuições regimentais, nos moldes do art. 141, vem, com o

devido respeito, perante Vossa Exclência e os demais Vereadores, solicitar a

aprovação do presente requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE

PROVIDENCIAIS ao Executivo Municipal, por intermédio da Secretaria

competente, PARA A REALIZAÇÃO DE PODA DE ÁRVORE NA RUA LORIVAL

COSTA ESQUINA COM ANTONIO GUARESI, VILA TORRES, CAMPO LARGO

PARANÁ.

JUSTIFICATIVA

É importante salientar que, o corte e ou remoção de árvores deve ser

adotada apenas em casos específicos, sendo esta medida assumida como última

alternativa. No presente caso, o pleito está consubstanciado, sobretudo, pelos

danos patrimoniais decorrentes dos acidentes de trânsitos ocasionados pela sujeira

proveniente das citadas árvores.

A solicitação se faz necessária em face de recebermos constantes

solicitações e queixas dos munícipes que residem e circulam por este local. Tendo

em vista que, a árvore supramencionada encontra-se com seus galhos enormes,

alcançando os fios de eletricidade, e se estendem para a via, onde prejudica a

visibilidade dos motoristas de ônibus propiciado à riscos e trazendo insegurança

aos moradores e motoristas.

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ A36/3114
FONE: (41) 3392-1717

E—mail:cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br / /Home page: www.campolargo.pr.leg.br
ª”? 001 JL,
1

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO

Desta forma e, com base no todo exposto, o vereador que abaixo

assina, no uso de suas atribuições e no atendimento aos interesses da população

campoiargunse, após aprovação pelos nobres pares desta Casa de Leis, solicita ao
Poder ExceutivoMunicipal o deferimento deste requerimento.

Campo Largo PR, 22 de fevereiro de 2024.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI
Vereador

sargentoleandro©cmcampoiargopr.gov.br
tel.: (41) 99649-1200

RUASUBESTAÇÁODE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO —- PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.;ov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br